АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.11.2022 г.                                         № 21- р

         «О мерах по обеспечению безопасности населения и охраны общественного

порядка в период подготовки и проведения мероприятия, посвященного Дню

народного единства на территории Полевого сельского поселения»

      Во исполнение Решения Антитеррористической Комиссии Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области № 11 от 28.10.2022 г., в целях

обеспечения безопасности населения Полевого сельского поселения в период

праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства

           1. Организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц

администрации в период праздничных мероприятий посвященных Дню народного

единства  (приложение 1);

           2. Провести обследование состояния антитеррористической защищенности

потенциально опасных объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей

(МБУ «ЖКХ Полевое»)

           3. Председателям ТОС, директору МБУ «ЖКХ Полевое», провести информационно

- разъяснительные мероприятия для населения с целью недопущения нарушения

общественного порядка при проведении праздничных мероприятий, выполнения правил

пожарной безопасности, порядка действий в случае возникновения террористических

угроз и иных чрезвычайных ситуаций.

           4. Проверить готовность силы и средства необходимые для минимизации и

ликвидации последствий террористических актов и чрезвычайных ситуаций.

           5. Проверить состояние и работоспособность звуковой сигнализации для

оповещения людей, также средства телефонной и радиосвязи.

           6. Обеспечить привлечение добровольных народных дружин, предупреждены

руководители сельскохозяйственных предприятий и глав крестьянских (фермерских)

хозяйств;

           7. Организовать проведение профилактических мероприятий с целью недопущения

проявления экстремизма;

           8. При осложнении оперативной обстановки, в случае угрозы  возникновения

чрезвычайной ситуации немедленно информировать органы правопорядка или

представлять донесения в единую дежурно-диспетчерскую службу Новоаннинского

района по телефону 3–60-65.

          9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Полевого

сельского поселения                                                                          В. В. Максимов

УТВЕРЖДАЮ

Глава Полевого сельского поселения

___________В. В. Максимов

ГРАФИК

круглосуточного дежурства ответственных лиц

 по Полевому сельскому поселению

 с 03.11.2022 г. по 07.11.2022 г.

с 08-00 по 08-00 следующего дня

Ф.И.О.

номер

телефона

03.11.2022

04.11.2022

05.11.2022

06.11.2022

07.11.2022

Максимов В.В.

9375398733

////

Сальникова

Е.И.

9275025785

 ////

Будникова

Н.В.
9275301623

  ////

Дундукова

Н.А.
9275087062

   ////

Самофалова

Т.А.
9275174945

    ////

 О З Н А К О М Л Е Н Ы:

Главный специалист                                         Е. И. Сальникова

Ведущий специалист                                        Н. В. Будникова

Ведущий специалист                                        Н. А. Дундукова

Главный специалист                                         Т. А. Самофалова